令和 3年度 第 1回 臨時会

会 議 録

えびの市教育委員会

えびの市教育委員会

令和 3年度 第 1回 臨時会 会議録

1. 日 時  令和4年3月11日 金曜日 午後4時 から 午後5時15分まで

2. 場 所  えびの市役所本庁 4階 大会議室

3. 出席委員  永山 新一 教育長   松元 國治 委員（教育長職務代理者）

貴嶋 俊介 委員   小倉 真里子 委員   前原 こず恵 委員

4. 欠席委員  な し

5． 会議録署名

委 員

 前原 こず恵 委員

6. 事 務 局  学校教育課長 白濱 美保子

学校教育課主幹 川口 直

学校教育課課長補佐兼総務係長 境田 利勝

7. 議 題  1．会議録署名委員の指名について

2．議事

(1) 議案第34号 教職員の人事発令について

3．教育委員会事務局からの報告・事務連絡

- 1 -

 （開会 午後4時）

教育長

ただ今から、えびの市教育委員会 令和 3年度第 1回臨時会を始めます。会議録署名委員

の承認について、えびの市教育委員会会議規則第16条第1項の規定により、本日の会議の

会議録署名委員を、前原 こず恵委員にお願いしたいと思いますが、よろしいでしょうか。

出席委員

はい。

教育長

では、議事に入ります。議案第34号「教職員の人事発令について」を議事とします。議案

第34号は、えびの市教育委員会会議規則第3条により非公開としたいと思いますが、よろ

しいでしょうか。

出席委員 はい。

教育長

それでは、ここから非公開とします。

教育長

（説明）

出席委員 （承認）

教育長

議案第34号は承認されました。非公開を解除します。以上で議事を終了します。続いて、

事務局からの連絡事項をお願いします。

学校教育課

課長補佐兼

総務係長

えびの市総務課より男女共同参画推進審議会委員の推薦依頼が来ております。各委員の審

議会等の就任状況等を考慮して、貴嶋委員を推薦したいと考えているとろこです。審議の

程をお願いいたします。

教育長

男女共同参画推進審議会委員の推薦について、事務局より提案がありましたが、いかがで

しょうか。

委員 （異議なしの声）

学校教育課

課長補佐兼

総務係長

令和3年度第12回定例会を3月22日午後3時から予定しております。また、令和4年度

第1回定例会を4月4日午前9時30分から計画しております。出席の程どうぞよろしく

お願いします。

学校教育課

主幹

第11回定例会において、貴嶋委員より質問をいただいていました、女性管理職の割合に

ついて報告いたします。本年度の女性管理職は、教職員815名のうち89名となってお

り、割合にして10.9％となっております。

- 2 -

教育長

以上でえびの市教育委員会 令和3年度 第1回 臨時会を閉会します。

 （閉会 午後5時15分）